Poder Legislativo

Câmara Municipal de Catalão

Estado de Goiás

Gabinete do Vereador Rodrigo Alves Carvelo - Rodrigão

Plenário, 0 1 de Abril de 2025

Reunião da 10ª Sessão Legislativa Ordinária

REQUERIMENTO Nº    17   /2025

O Vereador Rodrigo Alves Carvelo-Rodrigão no uso das atribuições que

lhe confere o Regimento Interno dessa Casa de Leis, consoante aos artigos 109

c/c 110, após considerações e aprovação em plenário, o presente seja

encaminhado ao Prefeito Municipal de Catalão-GO, o senhor Velomar Gonçalves

Rios ,e ao Secretário Municipal de Infraestrutura ,o senhor Bruno Augusto

Evangelista, que no uso de suas prerrogativas constitucionais examinará,

aprovará e dentro das possibilidades efetuará:A ILUMINAÇÃO DA RUA:

SABINO P. DA SILVA, BAIRRO: MÃE DE DEUS.

JUSTIFICATIVA:

     A iluminação pública adequada ajuda a previnir crimes, acidentes, e furtos .Trazendo uma

sensaçao de conforto e segurança para os moradoradores e frequentadores da rua que

transitam durante a noite.

Aproveito a oportunidade para renovar meus votos de elevada estima e

consideração. Termos em que,

Pede e espera deferimento.

Poder Legislativo

Câmara Municipal de Catalão

Estado de Goiás

Gabinete do Vereador Rodrigo Alves Carvelo - Rodrigão

Sala das Sessões,